

784/2023

ZMLUVA O DIELO

č. 596/2023

uzavretá v zmysle ust. § 536 a nasl. ustanovení Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších zmien a doplnení na dielo

**Rekonštrukcia vykurovacieho systému, výmena vykurovacích telies a termostatizácia
a vyregulovanie sústavy v malej telocvični a jedálni
ZŠ s MŠ Podhájska 10A, Martin**

ČLÁNOK I. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1 Objednávateľ: Základná škola s materskou školou
Zastúpený: Mgr. Jánom Šamajom, riaditeľom školy
Sídlo: Podhájska 10A, 036 01 Martin
IČO: 37811894
Osoba oprávnená na rokovanie
vo veciach zmluvných: Mgr. Ján Šamaj
vo veciach technických: Mgr. Ján Šamaj
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Č. účtu: IBAN SK 15 0200 0000 0016 3069 0151
(ďalej len „objednávateľ“)
- 1.2 Zhotoviteľ: **STEFE Martin, a. s.**
Sídlo: Východná 14, 036 01 Martin
Zastúpený: Ing. Jozef Janeček – predseda predstavenstva
Ing. Dana Žigová – členka predstavenstva
Osoba oprávnená na rokovanie:
vo veciach zmluvných: Ing. Juraj Jurčík
vo veciach technických: Ing. Juraj Jurčík
Bankové spojenie: Tatra banka, a. s.
Číslo účtu: IBAN SK47 1100 0000 0026 2737 0952
IČO: 36395714
DIČ pre DPH: 2020121521
Telefón: +421918733756
e-mail: juraj.jurcik@stefe.sk
Zapísaný v registri: Obchodný register Okresného súdu Žilina,
oddiel: Sa, vložka č. 10277/L
(ďalej len „zhotoviteľ“)

ČLÁNOK II. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE

- 2.1 Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je výsledok prieskumu trhu objednávateľa výzvou zo dňa 28. 06. 2023 a predloženej cenovej ponuky zhotoviteľom na základe výsledkov tohto prieskumu zo dňa 23. 06. 2023 na základe, ktorého bol vybraný zhotoviteľ diela.

2.2 Východiskové údaje:

Názov stavby: **„Rekonštrukcia vykurovacieho systému, výmena vykurovacích telies a termostaticizácia a vyregulovanie sústavy v malej telocvični a jedálni ZŠ s MŠ Podhájska 10A, Martin“**

Investor: Základná škola s materskou školou Podhájska 10A, 036 01 Martin

Miesto plnenia: Základná škola s materskou školou, Podhájska 10A , 036 01 Martin.

ČLÁNOK III.

PREDMET PLNENIA ZMLUVY

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa riadne a včas za podmienok dohodnutých v tejto zmluve o dielo: **„Rekonštrukcia vykurovacieho systému, výmena vykurovacích telies a termostaticizácia a vyregulovanie sústavy v malej telocvični a jedálni ZŠ s MŠ Podhájska 10A, Martin“**, podľa projektovej dokumentácie a Zadaní výkaz výmer.
- 3.2 Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas zhotovené dielo v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť zaň cenu diela podľa článku IV. tejto zmluvy.

ČLÁNOK IV.

TERMÍN PLNENIA

- 4.1 Termín vykonania diela (t. j. termín, v ktorom sa musí uskutočniť odovzdanie staveniska, začiatok zhotovovania diela, ukončenie a odovzdanie diela) je v čase od účinnosti tejto zmluvy nasledovný:
Začiatok zhotovovania diela: do 5 kalendárnych dní od prevzatia staveniska
Ukončenie a odovzdanie diela: najneskôr do 31.08.2023.
- 4.2 Odovzdanie staveniska sa uskutoční najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy.
- 4.3 Zhotoviteľ pri realizácii diela je povinný dodržať časový harmonogram, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo ako príloha č.2.
- 4.4 Zmena termínu ukončenia a odovzdania diela môže nastať v dôsledku okolností vylučujúcich zodpovednosť v zmysle § 374 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“).

ČLÁNOK V.

CENA DIELA

- 5.1 Cena diela je stanovená na základe výsledku prieskumu trhu výzvou zo dňa 20. 06. 2023 a je doložená naceným výkazom výmer zhotoviteľa, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.
- 5.2 Cena za dielo predstavuje:
- | | |
|-----------------------------|----------------------|
| Cena celkom bez DPH: | 29 177,38 EUR |
| DPH 20% | 5 835,48 EUR |
| Cena celkom s DPH: | 35 012,86 EUR |
- Slovom cena vrátane DPH: Tridsaťpäťtisícdivanásť eur a osemdesiatšesť centov**
- 5.3 Fakturované budú skutočne vykonané práce odsúhlasené obomi zmluvnými stranami.
- 5.4 Cena diela zahŕňa všetky náklady zhotoviteľa spojené s realizáciou diela, a to najmä:
- výkon koordinátora BOZP,

- navrátenie okolia stavby zasiahnuté výstavbou do pôvodného stavu,
- uloženie a likvidácia odpadov,
- doprava materiálu, strojov a pracovníkov " na " a " z " miesta realizácie diela,
- zabezpečenie fotodokumentácie z priebehu realizácie prác (CD),
- a iné náklady, ktoré vzniknú v priebehu realizácie diela.

ČLÁNOK VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Cena za dielo sa bude uhrádzať na základe faktúry vystavenej a doručenej objednávateľovi postupom bližšie určeným v odseku 6.2 tohto článku.
- 6.2 Právo zhotoviteľa vyhotoviť faktúru je zhotoviteľ oprávnený vyhotoviť po ukončení diela ako celku a jeho písomnom protokolárnom prevzatí povereným pracovníkom objednávateľa bez väd, porúch a nedorobkov.
- 6.3 Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa platných právnych predpisov – označenie zhotoviteľa, číslo zmluvy, deň odoslania faktúry, deň splatnosti faktúry a deň zdaniteľného plnenia, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, fakturovanú cenu bez DPH, hodnotu DPH a celkovú fakturovanú cenu, označenie diela, pečiatku a podpis štatutára zhotoviteľa a prílohou konečnej faktúry musí byť súpis skutočne vykonaných prác a dodávok vystavený zhotoviteľom a odsúhlasený a podpísaný osobou oprávnenou jednat' v realizačných veciach (stavebný dozor) za objednávateľa.
- 6.4 Faktúra sa považuje za platobný doklad, ktorým bude vykonané celkové finančné vysporiadanie diela. Konečná faktúra musí obsahovať náležitosti uvedené v ods. 6.3 tohto článku a odvolanie sa na ustanovenie tejto zmluvy, ktoré oprávňuje zhotoviteľa fakturovať konečnou faktúrou, označenie osoby, ktorá faktúru vystavila. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela ako aj všetky náležitosti daňového dokladu podľa platných právnych predpisov.
- 6.5 Faktúra musí byť vyhotovená v troch origináloch a riadne doručená objednávateľovi. Faktúra musí byť potvrdená vo forme podpisu štatutárnym orgánom zhotoviteľa a stavebným dozorom objednávateľa, inak sa na ňu nebude prihliadať. Faktúra musí mať nasledujúce prílohy:
 - súpis skutočne vykonaných prác a dodávok potvrdený podpisom stavebného dozoru objednávateľa, ako aj potvrdený zhotoviteľom (osobou oprávnenou konať za zhotoviteľa v realizačných veciach) a stavbyvedúcim,
 - rozpočet výkaz výmer diela,
 - krycí list rozpočtu,
 Lehota splatnosti faktúry je do 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
- 6.6 V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti uvedené v tejto zmluve alebo niektoré náležitosti budú uvedené nesprávne, objednávateľ je oprávnený vrátiť faktúru zhotoviteľovi na doplnenie resp. na opravu. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením doplnenej resp. opravenej -faktúry.
- 6.7 Objednávateľ neposkytne preddavok, alebo zálohu na plnenie predmetu tejto zmluvy.
- 6.8 V prípade zistenia väd a nedorobkov, ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela zistených pri zápisničnom odovzdaní a prevzatí diela, je objednávateľ oprávnený zadržať z faktúry čiastku zodpovedajúcu 10 % z celkovej ceny diela. Zvyšok pripadajúci na neuhradenú časť faktúry uhradí objednávateľ zhotoviteľovi do 15-tich pracovných dní odo dňa preukázania, že zistené vady a nedorobky boli odstránené. Za deň preukázania odstránenia zistených väd a nedorobkov sa považuje deň, keď objednávateľ písomne potvrdí zhotoviteľovi ich odstránenie v protokole.

ČLÁNOK VII. PODMIENKY ZHOTOVENIA A DODANIA DIELA

Zmluvné strany sa budú v priebehu realizácie diela riadiť nasledovnými podmienkami:

7.1 Stavenisko

- 7.1.1 Staveniskom sa rozumie priestor, na ktorom zhotoviteľ vykonáva stavebno – montážne práce, súvisiace so zhotovením diela. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie prác zápisnične. V zápise budú zaznamenané konkrétne doklady, rozhodnutia a bude jednoznačne vymedzený rozsah odovzdaného staveniska.
- 7.1.2 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť stavenisko tak, aby nedošlo k vniknutiu cudzích osôb a ich prípadnému ohrozeniu zdravia a bezpečnosti.
- 7.1.3 Zhotoviteľ je zodpovedný za dodržiavanie predpisov BOZ a PO pri vykonávaní svojej činnosti.
- 7.1.4 Zhotoviteľ bude organizovať vykonávanie prác tak, aby nedošlo k poškodeniu zdravia vlastných pracovníkov a tretích osôb a škodám na majetku.
- 7.1.5 Zhotoviteľ musí vykonať také opatrenia na stavenisku, aby nedochádzalo k porušovaniu dobrých mravov (nepožívanie alkoholických nápojov, drog, zamedzenie nevhodného správania a pod.).
- 7.1.6 Zhotoviteľ vyprace stavenisko vrátane svojich strojov, zariadení a materiálov do 5 pracovných dní od odovzdania diela, ak sa strany nedohodnú inak.
- 7.1.7 Zhotoviteľ je zodpovedný za riadnu ochranu svojich prác po celú dobu ich výkonu a ďalej za ochranu všetkých výrobkov, náradia, materiálu, ktoré dopravil na stavenisko, pričom túto ochranu zabezpečuje na vlastné náklady.
- 7.1.8 Zhotoviteľ je povinný udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu, bezodkladne odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté pri vykonaní diela, a to v súlade so zákonom o odpadoch a so stavebným zákonom. Pri neplnení tejto povinnosti je objednávateľ oprávnený zaistiť čistotu na stavenisku a jeho okoliu prostredníctvom tretej osoby na náklady zhotoviteľa.

7.2 Stavebný dozor

- 7.2.1 Stavebný dozor sleduje, či sa dielo vykonáva v súlade s touto zmluvou a podľa dohovorených podmienok (stavebný denník, koordinačné stretnutie, kontrolný deň). Na nedostatky zistené v priebehu prác upozorňuje zápisom do stavebného denníka a to bezodkladne.
- 7.2.2 Zhotoviteľ zabezpečí na vyzvanie účast' svojich pracovníkov na preverovaní svojich dodávok a prác, ktoré vykonáva stavebný dozor objednávateľa alebo iný zodpovedný zástupca objednávateľa a bez meškania vykoná opatrenia na odstránenie zistených závad a odchýlok.
- 7.2.3 Zhotoviteľ umožní zástupcovi stavebného dozoru objednávateľa kontrolovať vykonávanie dohodnutých prác.
- 7.2.4 Za objednávateľa bude vykonávať stavebný dozor nad realizáciou prác a nad dodržiavaním zmluvných podmienok: Mgr. Ján Šamaj, mobil 0908 946 020, e-mail: samaj@zspodhajska.sk.
- 7.2.5 Za zhotoviteľa bude zodpovedať za realizáciu diela zodpovedný stavbyvedúci: Ing. Michal Matula, mobil +421905946309, e-mail: eminence.michal@gmail.com

7.3 Stavebný denník

- 7.3.1 Stavebný denník bude viesť zhotoviteľ odo dňa prevzatia staveniska. Do denníka sa budú zapisovať všetky skutočnosti rozhodné pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác. Objednávateľ je povinný sledovať obsah denníka a zápisom pripájať svoje stanovisko (súhlas, námietky a pod.). V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvale prístupný. Vedenie denníka sa končí odovzdaním a

prevzatím diela. Pri prípadnom prerušení prác z dôvodu, že zhotoviteľ nemôže pokračovať v prácach pre okolnosti, ktoré nie sú na jeho strane, zhotoviteľ v stavebnom denníku zdokumentuje stav rozpracovanosti diela.

7.3.2 Denné záznamy sa budú písať do knihy s očíslovanými listami na dva oddeliteľné prepisy.

7.3.3 Zápis do stavebného denníka sú oprávnení robiť výlučne len:

- Zhotoviteľ
- Stavebný dozor objednávateľa
- Osoba oprávnená vykonávať štátny stavebný dohľad

7.4 **Priebeh zhotovovania diela**

7.4.1 Koordinačné stretnutie (kontrolný deň) objednávateľa a zhotoviteľa sa bude konať podľa potreby na základe pozvánky objednávateľa zaslanej elektronickou poštou alebo telefonicky. Kontrolných dní sa zúčastnia poverení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa. Zápis z kontrolného dňa zabezpečuje objednávateľ. Závery z kontrolného dňa sú pre obe strany záväzné, nemôžu však meniť alebo dopĺňať ustanovenia tejto zmluvy.

7.4.2 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať priebeh vykonávania diela a v prípade zistenia, že sa dielo nevykonáva riadne za podmienok dohodnutých v tejto zmluve je oprávnený žiadať od zhotoviteľa, aby dielo vykonával riadnym spôsobom a odstránil zistené vady v primeranej lehote určenej objednávateľom, nie však kratšej ako 3 pracovné dni.

7.4.3 Objednávateľ, zástupcovia objednávateľa ako aj osoby určené stavebným dozorom sú počas celého obdobia trvania zmluvy oprávnení uskutočniť na stavenisku v pracovnom čase kontrolu tak, aby neprimerane nenarušili postup prác. Zhotoviteľ poskytne zástupcom objednávateľa možnosť vykonať kontrolu, vrátane toho že im zaistí prístup, svoje zariadenia a bezpečnostné vybavenie. Ak počas takýchto kontrol tieto osoby zistia nedostatky, alebo vady, sú oprávnené odmietnuť predmetné položky.

7.4.4 Kontrola prác v ďalšom pracovnom postupe zakrytých:

Zhotoviteľ je povinný najneskôr do 48 hodín vopred záznamom v stavebnom denníku ako aj telefonicky vyzvať technický dozor objednávateľa na preverenie prác, ktoré budú v ďalšom pracovnom postupe zakryté, alebo sa stanú neprístupnými.

7.5 **Odobzdanie a prevzatie diela**

7.5.1 Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi minimálne 7 pracovných dní vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie. Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávateľom.

7.5.2 K odovzdaniu a prevzatiu diela zhotoviteľ pripraví a doloží nasledovné doklady:

- Dve sady spisov, v ktorých budú podľa priloženého menného zoznamu certifikáty, atesty, vyhlásenia o zhode všetkých výrobkov zabudovaných v diele a jeden spis, v ktorom budú podľa menného zoznamu zoradené záručné listy použitých výrobkov,
- Jednu CD fotodokumentáciu, ktorú zhotoviteľ vyhotoví priebežne počas realizácie diela,
- Jednu kópiu stavebného denníka,
- Návrhy servisných zmlúv na výrobky inštalovaných v diele, pri ktorých výrobca požaduje pravidelný servis,
- Doklady o uložení odpadov podľa výkazu výmer.

7.5.3 Dokladom o splnení – odovzdaní diela zhotoviteľom je „Zápis o odovzdaní a prevzatí diela, ktorý podpíšu zástupcovia zmluvných strán oprávnení k podpisovaniu v technických veciach. V „Zápise“ zhotoviteľ prehlási, že dielo odovzdáva a objednávateľ prehlási, že dielo preberá. „Zápis“ obsahuje najmä: zhodnotenie akostí vykonaných prác, súpis zistených väd a nedorobkov, dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne o iných právach zo zodpovednosti za vady a nedorobky a ak nedošlo k dohode, stanoviská zhotoviteľa a objednávateľa. Ak objednávateľ

odmieta dielo prevziať, spíšu obe strany zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie.

7.5.4 Dielo bude objednávateľom prevzaté len v prípade, že bude vykonané zhotoviteľom riadne za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

7.5.5 Preberacieho konania sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia objednávateľa, zhotoviteľa.

7.5.6 Drobné výchyľky, ktoré nemenia prijaté riešenie, ani nezvyšujú cenu prác, nie sú vadou, ak boli konzultované so stavebným dozorom a potvrdené súhlasným zápisom v stavebnom denníku.

7.6 **Zodpovednosť zhotoviteľa**

7.6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody na diele, na stavenisku, ako aj za škody tretích osôb a vecí, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ, jeho zamestnanci, poverené tretie osoby, alebo subdodávatelia. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť, prípadne nahradiť objednávateľovi akúkoľvek škodu, ktorú zapríčinil alebo spôsobil pri realizácii diela, alebo za ktorú zodpovedá a to obnovením do pôvodného stavu, alebo náhradu škody v plnej výške.

7.4.2 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť na vlastné náklady odvoz stavebného odpadu zo staveniska na skládku stavebného odpadu a predložiť o tom doklad objednávateľovi do 5 dní odo dňa uloženia stavebného odpadu na skládke stavebného odpadu, najneskôr však do dňa zápisničného odovzdania a prevzatia diela medzi zmluvnými stranami.

7.7 **Iné dohody**

7.7.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať činnosti spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa tejto zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať dielo v súlade s touto zmluvou, výkazom výmer a príslušných noriem, vzťahujúcimi sa na predmet diela.

7.7.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že pred podpisom tejto zmluvy si osobne prezrel miesto plnenia tejto zmluvy a oboznámil sa s jeho stavom na mieste samom. Zhotoviteľovi na realizáciu diela postačujú informácie, ktoré mu objednávateľ poskytol pred jej podpísaním.

7.7.3 Použitý materiál bude zodpovedať podmienkam stanoveným v zákone č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších doplnkov a zmien.

7.7.4 Zhotoviteľ je povinný použiť pre realizáciu diela len materiály a výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby po dobu životnosti zrealizovaného diela bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosť pri údržbe.

7.7.5 Zhotoviteľ je povinný riadiť sa pokynmi objednávateľa v rámci koordinácie s ostatnými dodávkami, ktoré nie sú súčasťou diela podľa tejto zmluvy.

7.7.6 Zhotoviteľ poverí vykonávaním funkcie stavbyvedúceho zodpovedného za prevedenie diela v súlade so znením tejto zmluvy, ktorého meno zhotoviteľ uvedie do Zápisu o odovzdaní staveniska. Prípadné zmeny osôb v tejto funkcii na stavbe oznámi zhotoviteľ objednávateľovi zápisom do stavebného denníka.

7.7.7 Vlastníkom diela je objednávateľ v súlade s § 542 ods. 1 Obchodného zákonníka.

7.7.8 V zmysle § 544 ods.1 Obchodného zákonníka, ak dôjde k zániku zmluvy z dôvodov, za ktoré objednávateľ nezodpovedá, je objednávateľ povinný uhradiť zhotoviteľovi to, o čo sa objednávateľ zhotovovaním veci obohatil. Výška tejto sumy bude určená dohodou zmluvných strán. V prípade, že sa zmluvné strany nedohodnú, bude určená znaleckým posudkom. Náklady na vyhotovenie znaleckého posudku bude znášať zhotoviteľ.

7.7.9 V zmysle § 544 ods.2 Obchodného zákonníka, ak dôjde k zániku zmluvy z dôvodov, za ktoré objednávateľ zodpovedá, je zhotoviteľ oprávnený požadovať od

objednávateľa úhradu ceny vecí, ktoré zhotoviteľ účelne obstaral a ktoré sa spracovaním stali súčasťou zhotovovanej veci, pokiaľ cena týchto vecí nie je zahrnutá v nároku zhotoviteľa na cenu zníženú o to, čo zhotoviteľ nevykonával podľa ustanovení tejto zmluvy. V prípade uplatnenia tejto požiadavky zhotoviteľa, bude úhrada určená dohodou zmluvných strán. V prípade, že sa zmluvné strany nedohodnú, bude určená znaleckým posudkom. Náklady na vyhotovenie znaleckého posudku bude znášať zhotoviteľ.

ČLÁNOK VIII. SPOLUPÔSOBENIE ZMLUVNÝCH STRÁN

- 8.1 Objednávateľ sa zaväzuje spolupôsobiť pri realizácii diela nasledovným spôsobom:
 - 8.1.1 Odovzdať stavenisko v súlade s čl. IV. bod 4.2 a čl. VII. bod 7.1 tejto zmluvy zodpovednému zástupcovi zhotoviteľa.
- 8.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje spolupôsobiť pri realizácii diela nasledovným spôsobom:
 - 8.2.1 Zhotoviteľ je povinný rešpektovať upozornenia stavebného dozoru objednávateľa a odstraňovať nedostatky, ktoré budú zapísané v stavebnom denníku.
 - 8.2.2 Zodpovedný zástupca zhotoviteľa je povinný zúčastňovať sa pravidelných kontrolných porád.
 - 8.2.3 Zhotoviteľ je povinný udržiavať na prevzatom stavenisku a príľahlých komunikáciách, určených na dopravu materiálu, poriadok a čistotu a odstraňovať odpady a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní jeho prác na vlastné náklady.
 - 8.2.4 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za požiaru ochranu diela a bezpečnosť pri práci a bezpečnosť technických zariadení pri realizácii stavebných prác v súlade s ustanoveniami vyhlášky č. 147/2013 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“).

ČLÁNOK IX. ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 9.1 Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe v trvaní šesťdesiat (60) mesiacov, pričom táto záručná doba začína plynúť riadnym odovzdaním a prevzatím diela. Pri výrobkoch, kde doloží zhotoviteľ záručný list od výrobcu podľa záruky stanovenej výrobcom. V prípade, že dôjde k reklamácií väd diela a tieto budú zhotoviteľom v záručnej dobe odstránené, záručná doba na časti diela, ktoré boli zápisnične prevzaté po reklamácií, začína plynúť dňom zápisničného prevzatia a platí na dohodnutú dobu ďalších 36 mesiacov (3 roky).
- 9.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje reklamované vady diela bezplatne odstrániť. Prácu na odstraňovaní reklamovaných väd je zhotoviteľ povinný zahájiť do 3 pracovných dní od doručenia reklamácie a ukončiť ju najneskôr do tridsiatich (30) dní, pokiaľ sa strany v konkrétnom prípade nedohodnú písomne inak. Dôvod reklamácie objednávateľa v prípadoch, kedy ju zhotoviteľ neuzná, bude zistený znaleckým posudkom, ktorý zaistí objednávateľ. V prípade, že reklamácia bude uznaná odôvodnenou, poniesie zhotoviteľ náklady na vyhotovenie znaleckého posudku.
- 9.3 Havarijné stavy je povinný zhotoviteľ odstrániť bezodkladne po ich nahlásení objednávateľom zhotoviteľovi najneskôr však do dvadsaťštyri (24) hodín.
- 9.4 V prípade, že zhotoviteľ oznámené (reklamované) vady neodstráni v dohodnutej lehote napriek tomu, že ich uznal a objednávateľ vytvoril podmienky na ich odstránenie, má objednávateľ právo nechať vady odstrániť tretej osobe podľa vlastnej voľby na náklady zhotoviteľa. Výška ceny takto vykonaných prác bude stanovená bez ohľadu na výšku jednotlivých cien rovnakých, alebo podobných výkonov uvedených v tabuľke zhotoviteľa. Táto cena prác vykonaných treťou osobou bude uplatnená voči

zhotoviteľovi vo výške fakturovaných nákladov treťou osobou s 3 % prirážkou, ktorá predstavuje režijné náklady pri zabezpečení iného dodávateľa. Pri výskyte nedostatkov idú aj všetky škody vzniknuté dôsledkom nedostatkov a práce navyše potrebné na ich odstránenie na ťarchu zhotoviteľa bez ohľadu na ich výšku.

- 9.5 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených v tejto zmluve.
- 9.6 Oznámenie väd (reklamácia) musí byť vykonané písomne, e-mailom alebo faxom s dodatočným písomným potvrdením, inak je neplatné. Reklamácia musí obsahovať označenie vady, miesta, kde sa vada nachádza a popis ako sa vada prejavuje.
- 9.7 Za zjavné vady sa považujú vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní diela. Tieto vady musia byť reklamované zapísaním v zápise o odovzdaní a prevzatí diela s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia.
- 9.8 Za skryté vady sa považujú vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí diela a vyskytnú sa v záručnej dobe. Tieto vady je objednávateľ povinný reklamovať u zhotoviteľa písomnou formou.
- 9.9 Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením § 564 Obchodného zákonníka.
- 9.10 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od objednávateľa, resp. ktoré vyplynuli zo spolupôsobenia objednávateľa, dohodnutého v tejto zmluve a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti, nemohol zistiť ich nevhodnosť, príp. na ich nevhodnosť upozornil objednávateľa a ten na ich uplatnení trval. Zhotoviteľ nezodpovedá za poruchy vzniknuté nesprávnym užívaním diela.

ČLÁNOK X. ZMLUVNÉ POKUTY

- 10.1 V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termín ukončenia diela v zmysle čl. IV. bod 4.1 zaväzuje sa uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu 50,00 € za každý deň omeškania až do úplného ukončenia a odovzdania diela.
- 10.2 V prípade, ak nebude zhotoviteľ dodržiavať časový harmonogram v zmysle čl. IV. bod 4.3 tejto zmluvy je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 50,00 Eur za každý deň omeškania.
- 10.3 V prípade, ak je zhotoviteľ v omeškaní s odstránením väd alebo nedorobkov, ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela uvedených v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela alebo reklamovaných väd v záručnej dobe, zaplatí objednávateľovi jednotlivo za každú vadu alebo nedorobok zmluvnú pokutu vo výške 50,00 EUR za každý aj začatý deň omeškania až do úplného odstránenia vady alebo nedorobku.
- 10.4 V prípade, ak je zhotoviteľ v omeškaní s odstránením väd zistených v priebehu vykonávania diela v zmysle čl. VII. bod 7.4.2 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty jednotlivo za každú zistenú vadu vo výške 50,00 EUR za každý aj začatý deň omeškania až do úplného odstránenia vady.
- 10.5 V prípade, že zhotoviteľ nedodržiava poriadok a čistotu na stavenisku v zmysle čl. VII. bod 7.1.8 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 500,00 eur za každý deň a to až do času, kým zhotoviteľ nezabezpečí na stavenisku poriadok a čistotu v zmysle čl. VII. bod 7.1.8 tejto zmluvy.
- 10.6 V prípade, že objednávateľ mešká s úhradou faktúry viac ako 30 dní od jej doručenia, je zhotoviteľ oprávnený požadovať od objednávateľa zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z hodnoty faktúry za každý aj začatý deň omeškania až do úplného uhradenia faktúry.

- 10.7 V prípade, že zhotoviteľ nevypracuje stavenisko v termíne podľa čl. VII. bod 7.1.6 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 50,00 eur za každý aj začatý deň omeškania s vypratanim staveniska až do riadneho splnenia povinnosti v zmysle čl. VII. bod 7.1.6 tejto zmluvy.
- 10.8 V prípade, že zhotoviteľ nesplní svoju povinnosť zabezpečiť na vlastné náklady odvoz stavebného odpadu zo staveniska na skládku stavebného odpadu a predložiť o tom doklad objednávateľovi v lehote určenej podľa čl. VII. bod 7.6.2 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 0,5 % z ceny diela za každý deň omeškania až do riadneho splnenia povinnosti určenej podľa čl. VII. bod 7.6.2 tejto zmluvy.
- 10.9 Vznikom povinnosti uhradiť zmluvnú pokutu ani jej faktickým zaplatením nie je dotknutý nárok zmluvných strán na náhradu škody a náhrada škody nie je výškou zmluvnej pokuty obmedzená. Zmluvná pokuta sa na náhradu škody nezapočítava.
- 10.10 Na účel zmluvných pokút uvedených v tomto článku zmluvy sa odstránenie väd preukazuje písomným potvrdením objednávateľa.
- 10.11 Na účel zmluvných pokút podľa tejto zmluvy sa za cenu diela považuje celková cena diela s DPH podľa čl. V. bod 5.2 tejto zmluvy.

ČLÁNOK XI. ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

- 11.1 Zmluvné strany sa dohodli, že ak jedna zmluvná strana podstatne poruší zmluvné povinnosti dohodnuté v tejto zmluve, druhá zmluvná strana má právo odstúpiť od zmluvy. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka a je ho možné uplatniť do 14 dní od času, kedy sa strana, ktorá chce právo odstúpenia uplatniť, o podstatnom porušení tejto zmluvy dozvedela.
- 11.2 Zmluvné strany za podstatné porušenie tejto zmluvy považujú:
- 11.2.1 Ak zhotoviteľ nebude dodržiavať časový harmonogram v zmysle čl. IV. bod 4.3 tejto zmluvy, alebo ak dielo nebude v termíne určenom podľa čl. IV. bod 4.1 tejto zmluvy vykonané riadne za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 11.2.2 Ak zhotoviteľ nezačne vykonávať dielo do 3 pracovných dní odo dňa odovzdania staveniska v zmysle čl. IV. bod 4.1 tejto zmluvy.
- 11.2.3 Ak zhotoviteľ neodstráni vady zistené v priebehu vykonávania diela v lehote určenej v čl. VII. bod 7.4.2 tejto zmluvy.
- 11.2.4 Ak objednávateľ neplní zmluvné podmienky a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonávanie diela a to aj napriek písomnému upozorneniu zo strany zhotoviteľa.
- 11.3 V prípade odstúpenia od zmluvy nie je dotknutý nárok odstupujúcej strany na náhradu škody spôsobenej druhou zmluvnou stranou.
- 11.4 Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne a musí v ňom byť uvedený konkrétny dôvod odstúpenia. Odstúpenie je možné aj od čiastočne splnenej zmluvy.
- 11.5 Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom nasledujúcim po dni jeho doručenia v písomnej forme druhej zmluvnej strane.

ČLÁNOK XII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 12.1 Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len očíslovanými písomnými dodatkami podpísanými obidvomi zmluvnými stranami v zmysle § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne alebo e-mailom v lehote do 10 kalendárnych dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane, pričom návrh dodatku k tejto zmluve musí byť doručený v písomnej forme a musí byť

podpísaný zmluvou stranou, ktorá ho navrhla. Zmluvná strana ktorá dodatok navrhla, je ním po túto dobu viazaná.

- 12.2 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto zmluvy prednostne formou písomnej dohody prostredníctvom oprávnených zástupcov oboch zmluvných strán. V prípade, že sa spor nevyrieši písomnou dohodou, ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená predložiť ho na riešenie príslušnému súdu Slovenskej republiky.
- 12.3 Na vzťahy osobitne neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. a Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb.
- 12.4 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 12.5 Táto zmluva je povinne zverejňovaná podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 12.6 Zmluvné strany prehlasujú, že táto zmluva bola uzavretá na základe ich pravej a slobodnej vôle, vážne, zrozumiteľne, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok a že si ju pred jej podpísom prečítali.
- 12.7 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch (4) vyhotoveniach, tri (3) vyhotovenia dostane objednávateľ a jedno (1) vyhotovenia zhotoviteľ.
- 12.8 Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
Príloha č. 1: Ocenený výkaz výmer vypracovaný zhotoviteľom (cenová ponuka zhotoviteľa)

V Martine dňa: 29. 06. 2023

V Martine dňa: 29. 06. 2023

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :

Mgr. Ján Šamaj
riaditeľ školy

predseda predstavenstva

Ing. Dana Zígova
členka predstavenstva

STEF Martin, a.s.
Východná 14
036 01 Martin



ROZPOČET

Stavba: ZŠ a MŠ PODHÁJSKA, Martin

Objekt: OBJEKT A (Jedáleň), REKONŠTRUKCIA VYKUROVANIA

Objednávateľ: ZŠ S MŠ, PODHÁJSKA 10A, 036 01 MARTIN

Zhotoviteľ: STEFE MARTIN, a.s., VÝCHODNÁ 14, 036 01 MARTIN

Miesto: PODHÁJSKA 10A, 036 01 MARTIN

Spracoval: Ing. Juraj Jurčík

Dátum: 22. 06. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

PSV

Práce a dodávky PSV

733		Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie				1 626,58	0,031
1	733141000.S	Potrubie z nerezových rúrok spájaných lisovaním DN 15, vrátane tvaroviek	m	34,500	25,00	862,50	0,022
2	733167103.S	Montáž plastlinikového potrubia pre vykurovanie lisovaním D 20 x 2,5 mm (prívod+spiatočka)	kpl.	31,000	6,00	186,00	0,002
3	286210003900.S	Rúra plastliniková D 20x2,5 mm (Oventrop COPIPE HSC), kotúč	m	12,500	2,86	35,75	0,002
4	286220040000.S	Spojka pre plastlinikové potrubie D 20 mm (prívod+spiatočka)	ks	62,000	7,96	493,52	0,005
5	998733101	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	t	0,031	45,35	1,41	0,000
6	001400011.S	Ostatné náklady - ostatný mont. materiál a práca (pružné spoje, tesnenia, spojky, šróbenia, ...)	%	0,300	158,00	47,40	0,000

734		Ústredné kúrenie - armatúry				5 204,15	0,077
7	734200822.S	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 1, - 0,00110t	ks	74,000	5,00	370,00	0,009
8	734209112.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	74,000	15,00	1 110,00	0,001
9	1090662	Radiat. šróbenie Oventrop "Combi 4", DN15m 1/2", PN10	ks	36,000	21,80	784,80	0,001
10	1183164	Dynamický termostatický ventil Oventrop, staveb. rada "QV", DN15	sa da	36,000	39,80	1 432,80	0,013
11	101580x	Multiflex FQ šróbenie Oventrop, DN15 (pre teleso v 22VKP-600/800-miestnosť 0.09)	ks	1,000	88,00	88,00	0,000
12	734223208.S	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	súb	37,000	1,58	58,46	0,000
13	1011410	Termostatická hlavica Oventrop "Uni LHB" 7-28°C, 1-5, kvapal. snímač, biela, antivandal	ks	37,000	32,00	1 184,00	0,052
14	1011497	Nastav. kľúč pre termostat. "Uni LHB"	ks	1,000	18,90	18,90	0,000
15	734890801.S	Vnútrosteniskové premiestnenie vybraných hmôt armatúr do 6m	t	0,089	33,15	2,95	0,000
16	998734101.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	t	0,077	35,56	2,74	0,000
17	001400012	Ostatné náklady - ostatný mont. materiál a práca (pružné spoje, tesnenia, spojky, šróbenia, ...)	%	0,300	505,00	151,50	0,000

735		Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá				8 231,51	0,860
18	735154141.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	8,000	50,00	400,00	0,000
19	22055080-R0-0010	RADIK KLASIK-R 22-0554/0800 vrátane odvzdušnenia a uchytenia o stenu	ks	8,000	161,00	1 288,00	0,186
		8590822733382				0,00	
20	735154142.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	5,000	50,00	250,00	0,000
21	22055100-R0-0010	RADIK KLASIK-R 22-0554/1000 vrátane odvzdušnenia a uchytenia o stenu	ks	3,000	189,00	567,00	0,088
		8590822733467				0,00	
22	22055110-R0-0010	RADIK KLASIK-R 22-0554/1100 vrátane odvzdušnenia a uchytenia o stenu	ks	2,000	203,00	406,00	0,064

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
8590822733504						0,00	
23	735154241.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	14,000	50,00	700,00	0,000
24	33055080-R0-0010	RADIK KLASIK-R 33-0554/0800 vrátane odvzdušnenia a uchytenia o stenu	ks	5,000	248,00	1 240,00	0,174
8590822734143						0,00	
25	33055090-R0-0010	RADIK KLASIK-R 33-0554/0900 vrátane odvzdušnenia a uchytenia o stenu	ks	9,000	270,00	2 430,00	0,348
8590822734167						0,00	
26	735191910.S	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	ks	37,000	2,00	74,00	0,000
27	735494811.S	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o počte vykurovacích telies	kpl.	37,000	2,00	74,00	0,000
28	735291800.S	Demontáž konzol alebo držiakov vykurovacieho telesa, registra, konvektora do odpadu	kpl.	27,000	2,00	54,00	0,000
29	735121810.S	Demontáž vykurovacích telies oceľových článkových	kpl.	27,000	20,00	540,00	0,000
30	735890801.S	Vnútrostaveniskové premiestnenie vyburaných hmôt vykurovacích telies do 6m	t	0,285	39,18	11,17	0,000
31	998735101.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	t	0,860	41,80	35,95	0,000
32	001400013	Ostatné náklady - ostatný mont. materiál a práca (pružné spoje, tesnenia, spojky, šróbenia, ...)	%	0,200	807,00	161,40	0,000

HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

1 210,00

0,000

33	HZS000118	Skušobná prevádzka	hod	72,000	10,00	720,00	0,000
34	HZS000211	Vypustenie existujúceho systému	hod	4,000	20,00	80,00	0,000
35	HZS000216	Hydraulické vyregulovanie systému	hod	5,000	50,00	250,00	0,000
36	HZS000316	Príprava ku komplexnému vyskúšaníu	hod	4,000	20,00	80,00	0,000
37	HZS000317	Komplexné vyskúšanie	hod	4,000	20,00	80,00	0,000

VRN

Vedľajšie rozpočtové náklady

220,00

0,000

38	000500022.S	Príprava staveniska - preloženie konštrukcii odstranenie materiálov a konštrukcií (likvidácia odpadu, odvoz odpadu)	súb	1,000	220,00	220,00	0,000
----	-------------	---	-----	-------	--------	--------	-------

Celkom cena bez DPH

16 492,24

0,968

Celkom cena s DPH

19 790.69

ROZPOČET

Stavba: ZŠ a MŠ PODHÁJSKA, Martin

Objekt: OBJEKT C (Malá telocvičňa), REKONŠTRUKCIA VYKUROVANIA

Objednávateľ: ZŠ S MŠ, PODHÁJSKA 10A, 036 01 MARTIN

Zhotoviteľ: STEFE MARTIN, a.s., VÝCHODNÁ 14, 036 01 MARTIN

Miesto: PODHÁJSKA 10A, 036 01 MARTIN

Spracoval: Ing. Juraj Jurčík

Dátum: 22.06.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

PSV

Práce a dodávky PSV

733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie 853,36 0,010

1	733141000.S	Potrubie z nerezových rúrok spájaných lisovaním DN 15, vrátane tvaroviek	m	4,000	25,00	100,00	0,003
2	733167103.S	Montáž plasthliníkového potrubia pre vykurovanie lisovaním D 20 x 2,5 mm (prívod+spiatočka)	kpl.	24,000	6,00	144,00	0,002
3	286210003900.S	Rúra plasthliníková D 20x2,5 mm (Oventrop COPIPE HSC), kotúč	m	10,500	2,86	30,03	0,002
4	286220040000.S	Spojka pre plasthliníkové potrubie D 20 mm (prívod+spiatočka)	ks	48,000	7,96	382,08	0,004
5	998733101	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	t	0,010	45,35	0,45	0,000
6	001400011.S	Ostatné náklady - ostatný mont. materiál a práca (pružné spoje, tesnenia, spojky, šróbenia, ...)	%	0,300	656,00	196,80	0,000

734 Ústredné kúrenie - armatúry 3 642,39 0,054

7	734200822.S	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 1, - 0,00110t	ks	52,000	5,00	260,00	0,006
8	734209112.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	52,000	15,00	780,00	0,001
9	1090662	Radial. šróbenie Oventrop "Combi 4", DN15m 1/2", PN10	ks	26,000	21,80	566,80	0,001
10	1183164	Dynamický termostatický ventil Oventrop, staveb. rada "QV", DN15	sa da	26,000	39,80	1 034,80	0,009
11	734223208.S	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	súb	26,000	1,58	41,08	0,000
12	1011410	Termostatická hlavica Oventrop "Uni LHB" 7-28°C, 1-5, kvapal. snímač, biela, antivandal	ks	26,000	32,00	832,00	0,036
13	1011497	Nastav. kľúč pre termostat. "Uni LHB"	ks	1,000	18,90	18,90	0,000
14	734890801.S	Vnútrosteniskové premiestnenie vybraných hmôt armatúr do 6m	t	0,057	33,15	1,89	0,000
15	998734101.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	t	0,054	35,56	1,92	0,000
16	001400012	Ostatné náklady - ostatný mont. materiál a práca (pružné spoje, tesnenia, spojky, šróbenia, ...)	%	0,300	350,00	105,00	0,000

735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá 7 244,52 0,781

17	735154142.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	3,000	50,00	150,00	0,000
18	22055110-R0-0010	RADIK KLASIK-R 22-0554/1100 vrátane odvzdušnenia a uchytenia o stenu	ks	3,000	203,00	609,00	0,096
19	735154241.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	19,000	50,00	950,00	0,000
20	33055080-R0-0010	RADIK KLASIK-R 33-0554/0800 vrátane odvzdušnenia a uchytenia o stenu	ks	13,000	247,00	3 211,00	0,452
21	33055090-R0-0010	RADIK KLASIK-R 33-0554/0900 vrátane odvzdušnenia a uchytenia o stenu	ks	6,000	270,00	1 620,00	0,232
22	735191910.S	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	ks	26,000	2,00	52,00	0,000
23	735494811.S	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o počte vykurovacích telies	kpl.	26,000	2,00	52,00	0,000

